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Elegancka elewacja budynku stanowi nie tylko jego zewnętrzną wizytówkę, ale również
odzwierciedla osobowość i styl właścicieli domu. Kompozycja elewacji definiuje charakter i
wizualny odbiór całej inwestycji. Planując budowę domu, warto dokładnie zapoznać się z
ustaleniami Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, a w przypadku jego
braku z decyzją o Warunkach Zabudowy, które precyzyjnie określają możliwości zabudowy
na danej działce, a w niektórych przypadkach mogą także zawierać wytyczne dotyczące
zewnętrznej stylistyki budynku, obligując Inwestora do zastosowania konkretnych
rozwiązań.

W artykule zaprezentujemy gotowe projekty domów, wybrane z różnorodnej kolekcji pracowni
ARCHON+, które umożliwiają budowę komfortowych inwestycji. Za sprawą efektownych kompozycji
elewacji domy harmonijnie wpisują się w przestrzeń otaczającego ogrodu i zyskują wyjątkowy
charakter. Odpowiadają także różnym oczekiwaniom pod względem zewnętrznej stylizacji.

Elewacja domu – wizytówka inwestycji i ochrona przed warunkami atmosferycznymi

https://www.archon.pl/projekty-domow-jednorodzinnych-pc4509?utm_source=LB&utm_medium=artykul&utm_campaign=infoilawa-pl


Elewacja domu pełni funkcję estetyczną, ale także praktyczną i ochronną. Jest to wizytówka
budynku, która odpowiada za pierwsze wrażenie, jakie zyskujemy, przechodząc obok czy wjeżdżając
na podjazd. Elewacja decyduje o charakterze i stylu domu, pozostawiając trwałe wrażenie na
wszystkich odwiedzających. Jest to element dekoracyjny, który podkreśla indywidualność budynku i
odzwierciedla także preferencje estetyczne jego mieszkańców.

Oprócz walorów wizualnych spełnia również istotną funkcję ochronną. Warstwa izolacyjna, często
wykonana z materiałów takich jak styropian, ma za zadanie zapewnić właściwą ochronę termiczną
budynku. Zabezpiecza przed utratą ciepła w okresie zimowym, a także reguluje temperaturę
wewnątrz budynku latem, zapobiegając jego nadmiernemu nagrzewaniu się. W ten sposób wpływa
na jego efektywność energetyczną oraz komfort użytkowania. Warto więc zadbać o odpowiednią
jakość zastosowanych materiałów i staranne wykonawstwo, by elewacja nie tylko pięknie się
prezentowała, ale także zapewniała skuteczną ochronę i izolację całego domu.

Wymarzony dom z efektowną elewacją

Pracownia ARCHON+ oferuje różnorodną kolekcję gotowych projektów domów, których walory i
atuty można bliżej poznać dzięki prezentowanym na stronie wizualizacjom wnętrz i stylizacjom
elewacji. Są to inspirujące propozycje zestawień kolorystycznych i okładzin, które Inwestorzy
budujący dom ARCHON+ mogą odwzorować lub też zmodyfikować, by dostosować do własnych
preferencji estetycznych, bądź wymogów MPZP / WZ.

Przyjrzyjmy się kilku projektom ARCHON+ oraz elewacyjnym kreacjom, które mogą stanowić
inspirację w procesie tworzenia efektownej elewacji wymarzonego domu.

„Dom w wisteriach 8”

To doskonały przykład nowoczesnej kompozycji elewacyjnej, która nadaje bryle atrakcyjny wygląd.
Zewnętrzne wykończenie tego jednorodzinnego domu z poddaszem użytkowym bazuje na połączeniu
tynków w tonacji bieli i szarości z drewnianą okładziną. Zastosowana została w obrębie strefy
wejściowej oraz tarasowej i w zestawieniu z zewnętrznym oświetleniem dodaje klimatycznego
wyrazu. Efektownym detalem elewacji jest także wysokie, narożne przeszklenie, dzięki któremu
jadalnia zyskała piękne otwarcie na widok zewnętrzny. W układzie funkcjonalnym parteru
domownicy mają do dyspozycji słoneczny salon z kominkiem, dużą kuchnię z wyspą, a także ustawny
gabinet do pracy. Strefa prywatna na poddaszu oferuje przestronne pokoje dla dzieci i sypialnię dla
rodziców z prywatną garderobą oraz łazienkę. To projekt, w którym efektowna elewacja idzie w
parze z funkcjonalnością i komfortem.

„Dom w agapantach 3 (E) OZE”

Jednorodzinny  dom  z  poddaszem  oraz  dwustanowiskowym  garażem,  który  już  od  pierwszego
spojrzenia zachwyca efektowną i starannie przemyślaną kompozycją elewacji. Połączenie jasnego
tynku  z  okładziną  z  cegły  tworzy  interesujący  efekt  wizualny.  Wśród  propozycji  wykończenia
bezokapowego dachu zaprezentowano dwa warianty kolorystyczne – dachówkę w tonacji antracytu,
a także brązu oraz odpowiednio dostosowane odcienie stolarki, nadające bryle indywidualny wygląd.
Wnętrze budynku składa się z przestronnego, otwartego do połaci dachu salonu z wyjściem na taras,
jadalni, kuchni z wielofunkcyjną wyspą oraz praktycznej spiżarni, która ułatwia organizację pracy.
Na parterze znajduje się również dodatkowy pokój z bezpośrednim dostępem do ogrodu, łazienka
oraz  kotłownia  z  funkcją  pralni.  Strefa  nocna  obejmuje  trzy  sypialnie,  wśród  nich  luksusowy



apartament  z  prywatną  garderobą  i  łazienką  dla  rodziców.  Na  poddaszu  znajduje  się  również
łazienka  oraz  wspólna  garderoba.  W  standardzie  projektu  domu  uwzględniono  wentylację
mechaniczną oraz pompę ciepła, które sprzyjają ekonomicznej eksploatacji. „Dom w agapantach 3
(E)  OZE”  to  miejsce,  w  którym  nie  tylko  elewacja,  ale  także  wnętrze  zostały  starannie
zaprojektowane, tworząc spójną i funkcjonalną przestrzeń mieszkalną.

„Dom w kosaćcach (NA)”

Projekt niewielkiej  parterówki w stylu nowoczesnej stodoły,  która przyciąga uwagę efektownym
wykończeniem  elewacji.  Nowoczesna,  minimalistyczna  bryła  z  bezokapowym  dachem  oferuje
atrakcyjną  strefę  tarasową,  której  klimatu  dodaje  pergola.  Estetyka  elewacji  zachwyca  swoją
harmonią  i  elegancją,  stanowiąc  prawdziwą  ozdobę  otoczenia.  Jasny  i  grafitowy  tynk  tworzą
efektowny kontrast, a drewniane detale dodają elewacji naturalnego piękna. Wnętrza są klarownie
podzielone na część dzienną i nocną, gwarantując mieszkańcom komfortowe użytkowanie. W salonie
przewidziano  przestrzeń  na  wygodną  sofę,  jadalnia  ma dostęp  do  tarasu,  a  praktyczna  wyspa
subtelnie oddziela kuchnię od reszty przestrzeni dziennej. Atutem kuchni jest przyległa spiżarnia. W
strefie  nocnej  zaciszny  wypoczynek  oferują  trzy  sypialnie,  uzupełnieniem układu  jest  łazienka,
toaleta oraz kotłowania z  opcją pralni.  Projekt  idealnie pasuje na działki  z  wjazdem od strony
południowej.

Zapraszamy na archon.pl
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